



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกม่วง หมู่ที่ 10 ตำบลศรีสุข-ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดขอนแก่น ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 327 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 533 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 3,440 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 61/2560 ลงวันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้าง ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 2,009,000.-บาท (สองล้านเก้าพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 1,980,000.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า จำนวนเงิน 990,000.-บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมาย ว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ

2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ

6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 13 มิถุนายน 2560 - วันที่ 23 มิถุนายน 2560 ระหว่างเวลา 08.30-16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 26 มิถุนายน 2560 ระหว่างเวลา 09.00-10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 27 มิถุนายน 2560 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.-บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 13 มิถุนายน 2560 ถึงวันที่ 23 มิถุนายน 2560 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 2560

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกม่วง หมู่ที่ 10 ตำบลศรีสุข - ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางอัมมิตา แก้วประ
นักจัดการงานทั่วไป)

เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของโครงการส่วนจังหวัดขอนแก่น ราคาเฉลี่ยน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2560 ลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)			
ช่วงที่ 1										
1	งานปรับพื้นที่ทาง	ตร.ม.	1,308.00	-	-	1.67	2,184.36	2,184.36	1.3624	2,975.97
2	ทรายรองพื้นทางปรับระดับ	ลบ.ม.	85.02	439.25	37,345.04	99.00	8,416.98	45,762.02	1.3624	62,346.17
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	196.20	1,966.20	385,768.44	306.00	60,037.20	445,805.64	1.3624	607,365.60
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.6211	-	-	2,900.00	1,801.19	1,801.19	1.3624	2,453.94
	- เหล็กตะแกรงลวดรูป ตก. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,308.00	25.00	32,700.00	5.00	6,540.00	39,240.00	1.3624	53,460.58
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น	ตัน	-	-	-	-	-	-	-	-
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 23.00 เส้น	ตัน	0.5120	16,425.24	8,409.72	-	-	8,409.72	1.3624	11,457.41
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 4.90 เส้น	ตัน	0.1091	16,425.24	1,791.99	-	-	1,791.99	1.3624	2,441.41
5	แอสฟัลท์	ลิตร	79.20	20.00	1,584.00	-	-	1,584.00	1.3624	2,158.04
6	แผ่นโฟมหนา 2 ซม.	แผ่น	4.00	30.00	120.00	-	-	120.00	1.3624	163.49
7	ค่าแบบช่างคิดตามยาว 2 ช่วง	เมตร	327.00	-	-	20.60	6,736.20	6,736.20	1.3624	9,177.40
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	128.00	-	-	22.16	2,836.48	2,836.48	1.3624	3,864.42
9	งานลูกรังกลบขอบไหล่ (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	40.00	107.06	4,282.40	-	-	4,282.40	1.3624	5,834.34
ช่วงที่ 2										
1	งานปรับพื้นที่ทาง	ตร.ม.	2,132.00	-	-	1.67	3,560.44	3,560.44	1.3624	4,850.74
2	ทรายรองพื้นทางปรับระดับ	ลบ.ม.	138.58	439.25	60,871.27	99.00	13,719.42	74,590.69	1.3624	101,622.35
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	319.80	1,966.20	628,790.76	306.00	97,858.80	726,649.56	1.3624	989,987.36
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.9015	-	-	2,900.00	2,614.35	2,614.35	1.3624	3,561.79
	- เหล็กตะแกรงลวดรูป ตก. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	2,132.00	25.00	53,300.00	5.00	10,660.00	63,960.00	1.3624	87,139.10
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น	ตัน	-	-	-	-	-	-	-	-
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 23.00 เส้น	ตัน	0.7568	16,425.24	12,430.62	-	-	12,430.62	1.3624	16,935.48
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 6.50 เส้น	ตัน	0.1447	16,425.24	2,376.73	-	-	2,376.73	1.3624	3,238.06

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)			
5	แอลพีจี	ลิตร	127.20	20.00	2,544.00	-	-	2,544.00	1.3624	3,485.95
6	แผ่นโพนหนา 2 ซม.	แผ่น	6.00	30.00	180.00	-	-	180.00	1.3624	245.23
7	ค่าแบบช่างคิดตามยาว 2 ซ้ำ	เมตร	533.00	-	-	20.60	10,979.80	10,979.80	1.3624	14,958.88
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	212.00	-	-	22.16	4,697.92	4,697.92	1.3624	6,400.45
9	งานลูกรังกลบขอบโหล (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	65.00	107.06	6,958.90	-	-	6,958.90	1.3624	9,480.81
10	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	1.3624	3,678.48
รวมเงินค่าต้นทุน									TOTAL	2,009,283.45

กำหนดวงเงินจำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สอนด้านแก้พันบาทถ้วน)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %


(นายณนต ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายโกวิท สีหวรรณค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายณนต วนชาลันต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

3

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกม่วง หมู่ที่ 10 ตำบลศรีสุข - ตำบลบ้านใหม่
อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,980,000 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

4. วันที่กำหนดราคากลาง 24 พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 2,009,000 บาท
(สองล้านเก้าพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|------------------------|----------------------------------|
| 6.1 นายนพดล ตุ่นบัว | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.2 นายโกวิท สีนหวรงค์ | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 6.3 นายธนเดช วงชาลันต์ | กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ |


18.5.60

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางอัญญิทธิพร แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

เห็นชอบ



(นายบวร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมโครงสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการ

(นายธาดา พรหมสาขะ ๗ ตุลาคม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

24 พค 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ บร 5 (ก)

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกม่วง หมู่ที่ 10 ตำบลศรีสุข ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 327.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทาง

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 533.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 3,440 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกม่วง หมู่ที่ 10 ตำบลศรีสุข อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณการวันที่

12/7/2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,485,861.56	1.3347	1,983,179.41	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก....0....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้....6....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม....7....%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,983,179.41

คิดเพียง

1,980,000.00

ตัวอักษร

(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายอาทิตย์ วงษาสันต์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นายทศพร งามคำ - ประธานชม)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกม่วง หมู่ที่ 10 ตำบลศรีสุข - ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสีมพุ จังหวัดขอนแก่น

ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 327.00 ม. หิน 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทาง

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 533.00 ม. หิน 0.15 ม. ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 3,440 ตร.:

พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

28/6/2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 ม. ยาว 860.00 ม. หิน 0.15 ม. (2 ช่วง)	ตร.ม.	3,440	427.65	1,471,127.38	
2	งานลูกรังกลบขอบไหล่ (เคลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	106.00	113.53	12,034.18	
3	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1	2,700.00	2,700.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				1,485,861.56	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายอาทิตย์ วงษาสันต์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รับรองเอกสารถูกต้อง

8

(นางรัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ